
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

Tot-
geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

 240
 163

 450
 334

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

 240
 98

 375
 137

 102
 69

 169
 124

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

 95
 46

 114
 76

 66
 132

 87
 254

Kreise
Kleve
Mettmann

 138
 173

 211
 279

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

 175
 120

 291
 169

 233  295

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

2 090
1 251

3 365
2 120

 839 1 245

Kreisfreie Städte
Aachen1)

Bonn
 118
 151

 176
 268

Köln
Leverkusen

Kreise

 536
 67

 892
 117

Aachen1)

Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

 127
 106

 190
 178

 177
 72

 342
 108

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 106
 108

 158
 214

 124
 232

 201
 434

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

1 924 3 278
 872

1 052
1 453
1 825

 237
 169

 314
 234

–
–

 500
 473

 201
 70

 257
 102

 87
 62

 104
 88

–
–

 591
 225

–
–

 244
 180

 54
 38

 67
 57

 42
 135

 70
 160

–
–

 216
 78

–
 2

 123
 311

 108
 151

 144
 211

 1
–

 252
 418

 140
 70

 226
 115

 151  212

 1
–

 314
 233

–  397

1 715
1 095

2 361
1 453

 620  908

 4
 2

4 555
2 941

 2 1 614

 94
 143

 122
 191

–
–

 167
 192

 454
 60

 595
 91

 3
–

 769
 136

 82
 92

 139
 128

 196
 43

 253
 82

 1
 1

 243
 226

 2
–

 379
 150

 80
 93

 105
 176

 104
 236

 153
 331

 1
–

 214
 237

–
 3

 229
 400

1 677 2 366
 751
 926

 999
1 367

 11 3 342
 3
 8

1 264
2 078

 240
 220

–
 3

–
 2

 287
 96

 1
 2

 116
 86

 2
 1

–
 1
 2
 1

 102
 37

 1
 1

 64
 153

–
 1

–
–
–
 1

 110
 184

 1
–

 1
–

 163
 101

 2
 1

 183 –

–
 1
–

2 142
1 401

 16
 12

 741  4

 9
 7
 2

 83
 92

 2
 1

 1
 1

 376
 68

 2
 1

 2
 1

 117
 105

 1
–

 179
 70

 1
–

 1
–
 1
–

 113
 124

–
–

 121
 189

 2
 2

–
–
 2
–

1 637  12
 619

1 018
 6
 6

 9
 5
 4

–––––––––––
1) Ab dem 21.10.2009 bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen dessen Rechtsnachfolgerin die Städteregion Aachen.
Aus Gründen der Vergleichbarkeit werden alle Ergebnisse für das Jahr 2009 nach dem alten Gebietsstand dargestellt.   
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Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Oktober 2009

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

Tot-
geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 46  71
 112
 140

 181
 242

Kreise
Borken
Coesfeld

 174
 136

 231
 149

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

 216
 190

 356
 308

 108  188

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

Kreise

1 122
 298

1 726
 494

 824 1 232

Kreisfreie Stadt
Bielefeld  129  215

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

 140  241
 103

 64
 141

 86
Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

 132
 109

 249
 215

 139  228

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

Kreise

 816
 129

1 375
 215

 687 1 160

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

 92
 206

 248
 372

Hagen
Hamm
Herne

 85
 80

 124
 139

 61  88

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

 141  181
 124
 192

 175
 298

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 72
 115

 76
 179

 122
 157

 209
 242

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

1 447 2 331
 524
 923

 971
1 360

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

7 399
3 074

12 075
5 253

Kreise 4 325 6 822

 38  55
 89

 112
 114
 175

–  104
–
 1

 276
 204

 119
 72

 179
 122

 1
–

 237
 150

 176
 163

 254
 220

 97  147

–
 2

 579
 359

–  206

 866
 239

1 266
 344

 627  922

 4
 1

2 115
 584

 3 1 531

 99  151 –  299

 118  201
 75
 46

 102
 65

 1  264
–
–

 209
 116

 131
 111

 190
 159

 116  178

 1
–

 315
 299

–  184

 696
 99

1 046
 151

 597  895

 2
–

1 686
 299

 2 1 387

 134
 194

 195
 265

 1
 2

 329
 533

 65
 77

 85
 97

 37  62

–
–

 183
 162

–  181

 93  124
 102
 146

 131
 207

 1  303
 1
–

 242
 384

 36
 85

 60
 137

 100
 116

 143
 170

–
–

 94
 239

–
–

 266
 331

1 185 1 676
 507
 678

 704
 972

 5 3 247
 3
 2

1 388
1 859

6 139
2 691

8 715
3 651

 26
 9

14 945
6 476

3 448 5 064  17 8 469

 44 –
 128
 105

 1
 2

–
–
 2

 121
 79

–
 1

–
 1

 268
 176

 4
 1

 106 –

 3
 1
–

1 027
 277

 9
 3

 750  6

 7
 2
 5

 146  2  1

 117  1
 102

 59
 1
–

 1
 1
–

 150
 132

–
 1

 89 –

–
–
–

 795
 146

 5
 2

 649  3

 3
 1
 2

 139
 276

–
 2

–
 1

 83
 76

–
–

 84 –

–
–
–

 152 –
 118
 191

 1
 1

–
–
 1

 49
 126

–
 1

 144
 178

 1
–

–
 1
–
–

1 616  6
 658
 958

 2
 4

 3
 1
 2

7 217
3 101

 48
 25

 31
 16

4 116  23  15
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